CAMARA MUNICIPAL DE

~ URjTGUAIANA
L*o*auvêInA*n.aoaAea mnnwa.

REQUERIMENTO n~ * 3 /2025

Solicita substituição de lâmpada.

Senhor~
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Celso Duarte, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do
Regimerto Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto PIer.ário,
seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos se~o es
competentes a substituição de iluminação pública nas Ruas mencionadas abaixo:

a) Rua 6 casa, 1042 no Bairro Nova Esperança II;

b) Rua General, 1252 no Ba rro Centro.

JUSTIFICATIVA

A substituição da iluminação pública em nossa comunidade é uma med da
necessária e urgente, considerando os benefícios diretos que a modernização oo sistema de
i uminação traz para a segurança, bem estar e qualidade de vida da população.

Uruguaiana, 15 de abril de 2025.

agi
Vereador Celso Duale
Bancada Progressitas

xx’c CmL gabXX\